
 

Diário Oficial Eletrônico 
Ano VI - Edição Nº 1276 | Aquidauana - MS | quarta-feira, 11 de setembro de 2019 - 1 Páginas 

Lei Ordinária nº 2.307/2013  www.aquidauana.ms.gov.br 

 

 
Prefeito - Odilon Ferraz Alves Ribeiro 
Vice-Prefeita - Selma Aparecida de Andrade Suleiman 
Procurador Geral - Heber Seba Queiroz 
Controlador Geral - Edson Benicá 
Secretário Municipal de Administração - Euclides Nogueira Junior 
Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos - Archibald Joseph Lafayette S. Macintyre 
Secretário Municipal de Meio Ambiente - Roberto Valadares Santos 
Secretária Municipal de Produção - Naiara Nogueira Arguelo 

Secretário Municipal de Assistência Social - Marcos Ferreira C. De Castro 
Secretária Municipal de Saúde e Saneamento - Ana Lúcia Guimarães Alves Corrêa 
Secretária Municipal de Educação - Ivone Nemer De Arruda  
Secretária Municipal de Finanças - Janete Belmonte Dos Reis Portocarrero 
Secretário Municipal de Planejamento, Habitação e Urbanismo - Ronaldo Ângelo De Almeida 
Secretário Municipal de Cultura e Turismo - Humberto Antonio Fleitas Torres 

Diretor da Agência de Comunicação - Alex Ercílio Cabreira De Melo 
Diretor da Fundação do Desporto - Plínio Valejo De Góes 
Diretor Executivo do Procon - Teodoro Nepomuceno Neto 
Diretor Presidente do AquidauaPrev - Gilson Sebastião Menezes 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município  
Aquidauana - MS 

Telefone: (67) 3240-1450 
E-mail: publicacao@aquidauana.ms.gov.br 

www.aquidauana.ms.gov.br  

   

 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ...................................................................... 1 

LICITAÇÕES .............................................................................. 1 

PODER LEGISLATIVO ................................................................... 1 

DECRETOS ............................................................................... 1 

PORTARIAS ............................................................................... 1 

 

PODER EXECUTIVO 

LICITAÇÕES 

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO – REGISTRO DE PREÇOS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO n. º 069/2019 - PREGÃO 

PRESENCIAL N. º 044/2019 
MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA-MS 

Data do certame: 24 de setembro de 2019 às 08:00 horas 

Local: Sala de Licitações do Prédio da Prefeitura Municipal de 
Aquidauana, sito à R. Luiz da Costa Gomes, nº 711, Vila Cidade 
Nova, Aquidauana/MS. 

Objeto:  Registro de preços para futura Contratação de empresa 
prestadora de serviços em confecção de banners, impressão em 
lona, painel de metalon, adesivos, placas e demais itens neste 
segmento, durante o período de 12 (doze) meses, e de acordo com 
as quantidades e especificações constantes no Edital e seus anexos. 

Retirada do Edital: Disponível no site oficial do município 
http://www.aquidauana.ms.gov.br/?p=licitacoes, podendo também o 
edital e informações serem solicitados por meio de e-mail enviado ao 
seguinte endereço eletrônico licitacao.contratos@gmail.com.  

Aquidauana - MS, 11 de setembro de 2019. 

Murilo Faustino Rodrigues 
Presidente da CPL 

PODER LEGISLATIVO 

DECRETOS 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 045/2019. 

“Dispõe sobre a aprovação das contas da Prefeitura Municipal de 
Aquidauana, gestão e exercício financeiro 2014, e dá outras 
providências”. 

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA, 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, APROVOU E, EU, 
VEREADOR MAURO LUIZ BATISTA, PRESIDENTE, PROMULGO 
O SEGUINTE DECRETO LEGISLATIVO. 

Art. 1º. Ficam aprovadas as Contas da Prefeitura Municipal de 
Aquidauana-MS, gestão do Senhor José Henrique Gonçalves 
Trindade, gestão e exercício financeiro 2014. 

Art. 2º. Ficam ressalvadas da aprovação das Contas as penalidades 
e condenações impostas em julgamento de outros processos do 
mesmo exercício financeiro. 

Art. 3º. Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua 
publicação.  

PLENÁRIO “ESTEVÃO ALVES CORRÊA”, CÂMARA MUNICIPAL 
DE AQUIDAUANA – MS, 05 de setembro de 2019.  

Ver. MAURO LUIZ BATISTA 
- Presidente da Câmara - 

(original assinado) 

DECRETO Nº 058/2019. 

O VEREADOR SENHOR MAURO LUIZ BATISTA, PRESIDENTE DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA, ESTADO DE MATO 
GROSSO DO SUL, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica alterada a gratificação do funcionário Rodivane Borges 
Pereira, do Quadro de Pessoal Comissionado, de 20% (vinte por 
cento) para 40% (quarenta por cento) sobre o vencimento. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos a partir de 02 de setembro de 2019, revogadas as disposições 
em contrário. 

Sala da Procuradoria Jurídica, Câmara Municipal de Aquidauana, 
Estado de Mato Grosso do Sul, 11 de setembro de 2019. 

Vereador MAURO LUIZ BATISTA 
- Presidente da Câmara – 

(Original assinada) 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 070/2019. 

O VEREADOR SENHOR MAURO LUIZ BATISTA, PRESIDENTE DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA, ESTADO DE MATO 
GROSSO DO SUL, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, 

RESOLVE: 

REVOGAR expressamente a Portaria Nº 012/2001, que averbou 540 
dias para fins de aposentadoria a licença-prêmio em dobro do período 
março de 1980 a março de 1995, datada de 01 de outubro de 2001, 
do servidor Indalécio Ferreira dos Reis. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Sala da Procuradoria Jurídica, Câmara Municipal de Aquidauana, 
Estado de Mato Grosso do Sul, 11 de setembro de 2019. 

Vereador MAURO LUIZ BATISTA 
- Presidente da Câmara – 

(original assinado) 

mailto:publicacao@aquidauana.ms.gov.br
http://www.aquidauana.ms.gov.br/

		2019-09-11T10:40:05-0400
	ULYSSES ALVES CABRAL CAVALCANTE DE SOUZA:04478638195




